
 

D.R.S. n° 1620/2018       

REPUBBLICA  ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

                                                                 ASSESSORATO ALLA SALUTE 

                                                      DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE  

                                                       ED OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

                                                              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3 
 

                       (Impegno e liquidazione rata intermedia progetto  GR-2011-02349066) 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n° 502 e, in particolare, l’art.12-bis “ Ricerca 

sanitaria” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e 

di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana.....”; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”; 

VISTA legge regionale 8 maggio 2018, n. 9 con cui è stato approvato il bilancio della Regione 

Siciliana per il triennio 2018/2020;  

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 14 giugno 2016 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali......” 

VISTA il D.D.G. n. 1983 del 25/11/2014 con il quale è stata approvata la convenzione n. 201/GR-

2011-02349066 stipulata tra la Regione Siciliana, il Ministero della Salute - Direzione 

Generale della ricerca sanitaria e biomedica e della vigilanza sugli enti e il dott. Luca Maria 

Zanoli per la realizzazione del progetto di  ricerca “Arterial function and structure in 

inflammatory bowel disease”, finanziato per un importo di € 174.909,16;  

VISTO il D.D.G. n. 427 dell'11/03/2015 registrato dalla Ragioneria Centrale Salute il 25/03/2015 n. 

193 con il quale è stata approvata la convenzione tra la Regione Siciliana, il dott. Luca Maria 

Zanoli e l'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “Vittorio Emanuele” di Catania per 

la realizzazione del predetto progetto;  

VISTO  il D.R.S. n. 1338 del 20/07/2018 con il quale è stata riscossa e versata per l'esercizio 

finanziario 2018 sul capitolo 3486 capo 21 l'entrata di € 68.443,70 relativa alla rata 

intermedia del finanziamento;  

VISTO  il D.D. 1925 dell'11.09.2018 dell’Assessorato dell’Economia con il quale si iscrive sul 

capitolo 417317 del bilancio regionale per l’esercizio finanziario corrente la somma di  € 

68.443,70 relativa alla rata intermedia del finanziamento del Ministero della Salute per il 

predetto progetto di ricerca;   

CONSIDERATO che le attività progettuali sono in corso di svolgimento;     

CONSIDERATO, che ai sensi del Dlgs. 118/2011, art. 20 comma 2, occorre impegnare sul capitolo 417317 

per l'esercizio finanziario corrente la somma di € 68.443,70 in favore dell'l'Azienda 

Ospedaliera Universitaria Policlinico “Vittorio Emanuele” di Catania;   

RITENUTO   di dovere procedere alla liquidazione - successivamente alla registrazione della Ragioneria 

Centrale Salute - nei confronti dell'A.O.U. Policlinico “Vittorio Emanuele” di Catania della 

predetta somma;  

 

 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 Ai sensi del Dlgs 118/2011 e' impegnata la somma di € 68.443,70 

(sessantottomilaquattrocentoquarantatre/70) sul capitolo 417317 del bilancio della Regione 

Siciliana (codice Siope U.1.04.01.02.013) per l’esercizio finanziario 2018 in favore 

dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “Vittorio Emanuele” di Catania   per il 



 

pagamento della rata intermedia del finanziamento ministeriale del progetto di ricerca 

sanitaria finalizzata  GR-2011-02349066 “Arterial function and structure in inflammatory 

bowel disease”. 
 

ART.2 E' liquidata la somma di €  68.443,70 (sessantottomilaquattrocentoquarantatre/70) sul 

capitolo 417317 del bilancio della Regione Siciliana (codice SIOPE U.1.04.01.02.013) per 

l'esercizio finanziario corrente in favore dell'A.O.U. Policlinico “Vittorio Emanuele” di 

Catania  per il pagamento della rata intermedia del progetto di ricerca sanitaria finalizzata 

GR-2011-02349066 “Arterial function and structure in inflammatory bowel disease”. 
 

 

ART. 2 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, 

ai sensi dell'art.  68 - comma 5 - della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e successive 

modifiche ed integrazioni.  

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Salute. 

 

Palermo, li 13/09/2018 

                                                                                                                            F.to   

     

 

                                                                                                                 Il Dirigente del Servizio 3 

                                 (D.ssa Sonia Lo Bue) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


